
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Верхотурский»

ПРИКАЗ

2021 № ^
г. Верхотурье

О проведении диагностики профессиональных компетенций педагогических 
работников общеобразовательных организаций

В соответствии с письмами Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 11.03.2021 № 02-01-81/246 «О проведении 
диагностики), от 17.03.2021 № 02-01-82/2804 «О направлении графика
организации и проведения диагностики)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
1) участие педагогических работников в диагностике профессиональных 

компетенций (согласно спискам, внесенным в РБДО до 20 марта 2021г.) в 
соответствии с графиком проведения диагностики (прилагается);

2) доступ педагогов на платформу проведения диагностики 
http://test.gia66.ru (данные доступа на платформу размещены в РБДО, в разделе 
(диагностики)).

2.Офис-менеджеру Управления образования довести настоящий приказ 
до всех заинтересованных лиц.

3 .Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Согласовано:
Юрисконсульт Кинареева К.О.

И. о. начальника Т.В.Мамонцева

Исп. Доманова И.А.
Тел.8(34389)22920, e-mail: irinadom 86@mail.ru

http://test.gia66.ru
mailto:irinadom_86@mail.ru


Приложение к письму 
от ty , QA J & Z h . № 2M JC

ГРАФИК
организации и проведения диагностики профессиональных 

компетенций педагогических работников общеобразовательных организаций
Свердловской области

Профессиональные
компетенции

Срок исполнения

Подготов
ка КИМ

Заверше
ние экспер
тизы КИМ

Начало
диагностики

Завершение
диагностики

Подготовка
адресных
информа-
ционно-

аналитичес-
ких

сборников
1 2 3 4 5 6

учителя учебных предметов:
математика, история, обществознание, учителя начальных классов

Предметные 
и методические 
компетенции

05.04.2021 12.04.2021 13.04.2021 27.04.2021 17.05.2021

Психолого
педагогические 
и коммуникативные 
компетенции

05.04.2021 12.04.2021 13.04.2021 27.04.2021 17.05.2021

учителя учебных предметов: 
русский язык, физика, химия, биология

Психолого
педагогические 
и коммуникативные 
компетенции

05.04.2021 12.04.2021 27.04.2021 14.05.2021 31.05.2021

Предметные 
и методические 
компетенции

19.04.2021 26.04.2021 27.04.2021 14.05.2021 31.05.2021

учителя учебных предметов:
информатика и ИКТ, география; литература; иностранные языки

Психолого
педагогические 
и коммуникативные 
компетенции

05.04.2021 12.04.2021 17.08.2021 31.08.2021 14.09.2021

Предметные 
и методические 
компетенции 09.08.2021 16.08.2021 17.08.2021 31.08.2021 14.09.2021



2

1 2 3 4 5 6
учителя учебных предметов:

физическая культура, музыка, ОБЖ. МХК, ОРКСЭ, технология, ИЗО, черчение

Психолого
педагогические 
и коммуникативные 
компетенции

05.04.2021 12.04.2021 17.08.2021 31.08.2021 14.09.2021

Предметные 
и методические 
компетенции

05.04.2021 12.04.2021 17.08.2021 31.08.2021 14.09.2021


